

Bilag 2

Budget 2009 – ønskeliste for demensområdet

Forslagsstiller	Center for Faglig Udvikling
Overskrift på forslag	Demens

Økonomistaben

Sjællandsgade 40, -G110
2200 København N

Telefon
3530 3763

E-mail
SH16@suf.kk.dk

EAN nummer
5798009290601

www.kk.dk

Beskrivelse af forslaget

1. Demensskole til borgere med demens og deres pårørende

De pårørende, som er tæt på borgere med demens, er ofte udsat for en stor psykisk og fysisk belastning, som forværres af manglende viden om sygdommen og om, hvordan den kan håndteres i dagligdags situationer. Derfor efterspørger mange borgere med demens og især deres pårørende mere viden om demens og håndteringen af demenssygdomme i hverdagen.

Det foreslås at oprette en demensskole i 2009, som kan fortsætte i årene fremover. Formålet med demensskolen er at tilbyde information og vejledning til fortrinsvis nydiagnosticerede og deres pårørende.

2. Specialiseret hjemmepleje for borgere med demens

Hjemmeplejen medvirker i høj grad til at skabe struktur i hverdagen for borgere med demens, og en god og målrettet pleje i hjemmet kan udskyde behovet for visitation til en plejebolig. På baggrund af erfaringer fra et projekt finansieret af Socialministeriet – projekt ”Giv Tid” – fremsættes forslag om at udvikle hjemmeplejen til borgere med demens. Det drejer sig primært om to indsatsområder:

- Visitering til fleksible ”pakker” som supplement til enkeltvisitationer til borgere med demens. Borgere med demens kan ofte være svære at motivere til at deltage i en bestemt aktivitet nu og her, det kræver ofte lidt mere pædagogisk arbejde fra hjælperens side og lidt mere tid til at udføre opgaven. Det kunne typisk dreje sig om 1½ time om ugen i 3 måneder ad gangen. Det estimeres, at ca. 500 borgere vil falde inden for målgruppen.
- Det foreslås at indtænke nye organiseringsmåder af hjemmeplejen over for borgere med demens. Erfaringen fra projektet var, at det ofte er nemmere at tilrettelægge en mere fleksibel hjælp over for borgerne, hvis hjælpen udføres af et team, som udelukkende tager sig af pleje

<p>Forslagets økonomiske konsekvenser i 2008 og overslagsårene (anslåede drifts- og anlægsudgifter)</p>	<p><i>Forslag 1. Demensskole</i> Etableringsomkostninger = 300.000 kr. Driftsudgifter = 200.000 kr. årligt</p> <p><i>Forslag 2. Specialiseret hjemmepleje for borgere med demens</i> Etableringsomkostninger = 200.000 kr. Driftsudgifter = 2,7 mio. kr. årligt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Flexibel tid til 500 borgere, 1½ time om ugen i 12 uger: 2,7 mio. kr. årligt <p><i>Forslag 3. Dagtilbud til borgere med demens</i> Driftsudgifter = 13,9 mio. kr. årligt</p> <ul style="list-style-type: none"> • 100 borgere visiteres til madklub 2 gange ugentligt (der beregnes 2 timer pr. borger pr. gang, øvrig tid): 10,4 mio. kr. • 100 borgere visiteres til ture ud i det blå 1 gang ugentligt (incl. kørsel og evt. leasing af biler): 3,5 mio. kr. årligt <p><i>Forslag 4. Teknologiske hjælpemidler til borgere med demens</i> Etableringsomkostninger = 4,1 mio. kr.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indkøb af GPS: 600.000 kr. • Indkøb af sikkerhedssystemer: 2,5 mio. kr. • Indkøb af mindre teknologier: 1 mio. kr. <p>Driftsudgifter = 1,1 mio. kr. årligt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Abonnement GPS: 100.000 kr. årligt • Drift af sikkerhedssystemer: 500.000 kr. årligt • Koordinatorfunktion (1 årsværk): 500.000 kr. årligt <p><i>Forslag 5. Etablering af 50 særlige botilbud for borgere med demens</i></p>
<p>Forslagets konsekvenser for andre områder af SUF</p>	